流通股股东张学阳先生在中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司开立的证

券账户，作为标的股票奖励给公司高层管

理人员、技术骨干及其他关键岗位人员。

股权奖励计划于股权分置改革方案实施

完毕六个月后实施，具体办法和实施细节

将由公司董事会研究制定。

股权分置

改革方案

实施完毕

六个月后

否 否

尚 在

承 诺

时 间

及 期

限内

股权奖励标的股票已按

承诺划入张学阳先生证

券账户代管；股权奖励

计划将根据公司经营情

况和市场情况择机推

出，具体办法和实施细

节将由公司董事会研究

制定。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位:元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称 众环海华会计师事务所有限公司 众环海华会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬 400,000 400,000

境内会计师事务所审计年限 14 14

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
众环海华会计师事务所有限公

司
0

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

报告期内上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人均未受到中国

证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、其他重大事项的说明

2008 年 12 月 7 日，公司第三届董事会第十六次会议审议通过《关于解散上海精伦通信技

术有限公司的议案》，目前法院已受理破产资料并接手清算工作，还需要进行排队，摇号确定管

理人，等候最终裁定。

本报告期内，长沙精伦电子技术服务有限公司已完成注销。

   2012 年度报告

19

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

  境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持

股

  境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份
246,044,600 100   246,044,600 100

1、人民币普通股 246,044,600 100   246,044,600 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 246,044,600 100   246,044,600 100

（二）限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

（二）公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

（三）现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

   2012 年度报告

20

三、股东和实际控制人情况

（一）股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 23,533 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 24,147

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

张学阳

境内

自然

人

19.28 47,443,658 -435,842  无

蔡远宏

境内

自然

人

9.74 23,966,094 -3,000,000  无

曹若欣

境内

[…]

3.企业所得税   -166,608.36  -166,608.36

4.城市维护建设税 471,208.56 770,431.51

5.土地增值税  9,326,751.44

6.个人所得税 58,243.67 155,718.05

7.房产税 79,554.62

8.教育费附加 219,575.83 347,814.23

9.地方教育费附加 9,255.72 174302.28

10.堤防费 134,944.29 228,818.53

11.价格调节基金 9,461.82 9,461.82

12.河道工程修建维护管理费 4,314.19 118.37

13.土地使用税 190,442.70 71,416.01

14.印花税 104,360.26 159,341.10

合   计 5,442,646.27 19,050,023.64

21．其他应付款

项   目 期末余额 期初账面余额

合   计 1,755,949.89 508,711.31

其他应付款期末余额中无欠持本公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位的款项。

22．专项应付款

项   目 期末余额 期初余额

套结机多轴伺服控制系统项目补助 295,000.00 170,000.00

   2012 年度报告

- 91 -

23．其他非流动负债

项   目 期末余额 期初余额

城市视频监控系统项目开发资助金 800,000.00 800,000.00

梅花嵌入式开发操作系统 300,000.00 300,000.00

合   计 1,100,000.00 1,100,000.00

24．股本

单位：股

项   目

本报告期变动前 本报告期变动增减(+,-) 本报告期变动后

数量
比例

(％)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(％)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：

境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件

股份

246,044,600 100   246,044,600 100

1、人民币普通股 246,044,600 100   246,044,600 100

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 246,044,600 100   246,044,600 100

25．资本公积

项   目 年初余额 本年增加额
本年减

少额
期末余额

股本溢价 322,845,842.00   322,845,842.00

其他资本公积 4,233,468.89   4,233,468.89

其中：①权益法核算的长期股权投资， 716,489.58   716,489.58

   2012 年度报告

- 92 -

项   目 年初余额 本年增加额
本年减

少额
期末余额

被投资单位除净损益以外所有

者权益的其他变动

   ②以权益结算的股份支付 2,793,763.87   2,793,763.87

③原制度转入资本公积 723,215.44   723,215.44

合   计 327,079,310.89   327,079,310.89

26．盈余公积

项   目 年初余额 本年增加额 本年减少额 期末余额

法定盈余公积 38,515,593.17   38,515,593.17

任意盈余公积 2,881,821.46   2,881,821.46

合   计 41,397,414.63   41,397,414.63